ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 27 августа 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

27.08.2020        67

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С., Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Ильина Т.В.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в части:

1.1.1. Продления основных ограничительных мер до 06.09.2020
включительно;

1.1.2. В пунктах 1, 2 части 14 после слов «библиотек» дополнить словами
«,организаций, осуществляющих спортивную подготовку»;

1.1.3. из пункта 6 части 14 исключить слова «осуществляющих спортивную
подготовку (за исключением проведения спортивных тренировочных мероприятий
для жителей Камчатского края, в том числе членов спортивных сборных команд
Российской Федерации и Камчатского края, на открытых государственных
(муниципальных) объектах спорта, а также для членов спортивных сборных
команд Российской Федерации и Камчатского края по плаванию в плавательном
бассейне КГАУ СШОР по плаванию)».

Срок до 31 августа 2020 года

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Агентству по

2

занятости населения Камчатского края (Ниценко Н.Б.) в размере 1 269 323 рублей
для продолжения работы по проверке цифровых пропусков в международном
аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово).

Срок – до 02 августа 2020 года

1.3. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) предоставить Агентству
по занятости населения Камчатского края (Ниценко Н.Б.) из имеющего резерва
средств индивидуальной защиты одноразовые защитные костюмы в количестве
210 штук, медицинские маски – 400 штук.

Срок – до 31 августа 2020 года

1.4. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С.:

1.4.1. рассмотреть возможность отмены анкетирования в аэропорту г.
Елизово и оформления электронных пропусков для прибытия на территорию
Камчатского края;

Срок – до 31 августа 2020 года
1.4.2. совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокина Е.Н.)

проработать вопрос продления работы лаборатории по проведению экспресс
тестирования на наличие коронавирусной инфекции в аэропорту г. Елизово после
отмены электронных пропусков.

Срок – до 31 августа 2020 года

1.5. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно с
органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае организовать 03 сентября 2020 года проведение Всероссийского
исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны –
«Диктант Победы»:

1.5.1. в общеобразовательных организациях в Камчатском крае при условии
соблюдения требований, установленных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», в отдельных кабинетах для каждой
группы участников;

1.5.2. в краевом государственном профессиональном образовательном
бюджетном учреждении «Камчатский педагогический колледж» при условии
соблюдения требований, установленных «МР 3.1/2.4.0206-20 Рекомендации по
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных
образовательных организациях. Методические рекомендации» (утв. Главным

3

государственным санитарным врачом Российской Федерации 17.08.2020)», в
отдельных кабинетах:

а) для каждой группы участников;
б) для иных граждан, прошедших предварительную онлайн регистрацию на

сайте https://диктантпобеды.рф/;
1.5.3. при необходимости обеспечить участников средствами

индивидуальной защиты, запросив их из резерва.

1.6. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Сивак В.И. совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокина Е.Н.)
разработать график и провести тестирование на наличие новой коронавирусной
инфекции педагогов общеобразовательных организаций в связи с началом нового
учебного года. Определить, что расходы, связанные с тестированием, будут
оплачены за счет средств бюджета Камчатского края.

Срок до 31 августа 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

https://%D0%B4%D0%B8%D0%BA%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B.%D1%80%D1%84/

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1.  СОЛОДОВ

Владимир Викторович
- Временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3.  ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- врио руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю

4.

ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

5. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

6. СОРОКИНА
Елена Николаевна

 - врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

7. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

  Главы муниципальных образований:
1.  АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна

- Глава Алеутского муниципального района

2.  КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

- Врио главы Пенжинского муниципального
района;

3.  БРЫЗГИН
Константин
Викторович

  - Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5

4.  ВОЙЦЕХОВСКИЙ

Владимир
Константинович

 - Глава Мильковского муниципального района;

5.  ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

6.  ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

7.  ДЕНИКЕЕВ
Константин
Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

8.  КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

9.  ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

10.  ЛОГИНОВ
Василий Иванович

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

11.  МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

12.  НАВРОЦКАЯ
Татьяна Николаевна

- Заместитель главы Тигильского
муниципального района;

13.  ГУБАРЕВА
Светлана
Михайловна

- врио главы Олюторского муниципального
района;

14.  СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

15.  ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района.